

Quesito n. 21 del 15.01.18 – Chiarimenti sul deposito.

Sto redigendo il mio primo CIS certificato di idoneità statica

1- è possibile firmare il certificato da parte di due progettisti? in verità abbiamo lavorato insieme (entrambi iscritti) e faremo due fatture al cliente

2- abbiamo utilizzato un foglio word per lo schema dell'all. 2.1 partendo dal punto 1.1 fino al punto 9.6 modificando però i punti 4 e 5 non ricopiando tutti i sottoparagrafi per ogni piano e per ogni facciata ma conglobando i vari piani e le varie facciate - per maggior chiarezza allego uno stralcio

3- abbiamo utilizzato un modulo word per il riepilogo all 2.2 che abbiamo poi salvato come PDF da allegare al file di deposito presso l'ordine è corretto?

4- gli allegati disegni e fotografie (tutti in PDF) sono un totale di

36 files - come possono essere trasmessi ? per non perdere l'organizzazione?

Risposta del 24.01.18

rispondo alle sue domande seguendo la stessa numerazione:

1. No, ad oggi è possibile associare ad un solo professionista l'emissione del CIS.
Eventualmente nella relazione si dichiarerà che la diagnostica è stata eseguita da due diversi professionisti ma solo uno dei due è il referente della pratica.
2. Va bene
3. Va bene
4. Per questioni di gestione dei file si consiglia che i file caricati non superino i 50 MB/file per un totale massimo per pratica non superiore ai 200 MB, (diversamente ricontattateci per maggiori dettagli).
In tale ottica i 36 file ottenuti possono essere uniti in un numero minore di file per essere agevolmente caricati nella sezione di deposito.